中共南京医科大学委员会文件
南医大组〔2017〕66号

[image: image1.png]

★
关于在学院领导班子考核中加强党组织书记履行党建工作责任述职工作的通知
各分党委、党总支、直属党支部：
根据苏委教办【2017】33号文件和苏委教办【2016】35号文件要求，各学院党组织书记应落实党建工作责任制，切实履行全面从严治党第一责任。为做好学院党组织书记抓基层党建述职评议考核工作，现就有关事项通知下：
1、 述职评议的对象
所有参加学院（含学校管理的附属医院）领导班子述职测评会的学院党组织书记。
2、 述职评议的内容
 1.履行党建责任情况。发挥政治核心作用，履行抓党建主体责任，推进党的政治、思想、组织、作风、纪律建设，把制度建设贯穿其中，切实履行全面从严治党主体责任和落实中央八项规定精神。贯彻上级党委决定，落实党政联席会议制度，参与讨论决定重大事项，具体指导党支部工作，在党员干部队伍和教师队伍建设中发挥主导作用、严把政治关等情况；党组织书记履行抓党建第一责任人职责，主持党组织会议、研究党建工作等事项、加强调研指导、解决重点问题和为师生讲党课等情况；班子其他成员履行“一岗双责”、抓好分管领域基层党建情况。
2.基层党建进展情况和成效。深入推进“两学一做”学习教育常态化制度化，扎实开展“双抓双促”大走访大落实，教师党支部书记“双带头人”培育工程，抓好党员组织关系、党代会代表和党员违纪违法未处理、党组织按期换届、党费收缴“四项排查”等基层党建重点任务落实情况；加强基层党支部标准化建设，抓好基层党组织基础建设，优化党支部设置，配齐配强党支部书记，落实“三会一课”等组织生活制度，做好在优秀大学生和青年教师中发展党员及党员教育管理工作，整顿软弱涣散基层党组织，强化基层基础保障等情况；在参与校综合改革、推动教学科研管理、维护校园安全稳定等中心任务和各项工作中，发挥基层党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用等情况。
3.思想政治工作情况。定期联系走访师生、了解掌握思想动态，加强社会主义核心价值观教育，有针对性地开展思想政治教育等情况；强化师德师风和教风学风建设情况；落实意识形态工作责任制，加强课堂及各类思想文化阵地管理，抓好意识形态工作等情况；实施党建带群建、做好群团组织和教代会、学代会工作，开展统一战线工作等情况。
4.问题及整改情况。本单位党建工作存在的突出问题，加强和改进的工作思路和具体举措。
3、 述职评议的方法
各学院（含学校管理的附属医院）党组织书记在参加学院领导班子述职测评会时按照以上内容进行述职，接受评议考核。

                           中共南京医科大学委员会

                                 2018年1月5日
	南京医科大学党委办公室                      2018年4月3日印发

—2—

—1—